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II. Lokacioni
dokumenteu. ,n'-fu'::it' tuau.,llii'i1l''*'j";;:;';tT';:':i;';'"dH"Tf'Lii2,ll;f*:1i,Tftl

#!'m:;#::}fi ':.!,?'il:ffi i1#l[+,x:.,-l,il,rifr l}.;x,,r,y'n,.rndd*im.re

ftHffidffi 
trrn#u***#***[*****L$

o Numri, ,,r*rji'i*.'j#[{"F,lfreles]<adastrale 
te tuajtuar, sipas giendjes kadastrare, raktike

,l[::l,,lXffi ffi 
ji#,,,*,*l,f lt:,iffi.,,?I;x::T:f 

,,.,.f,H*sipasserrinkaresse
',E 9..;tu R.*e.or.-luridike rrn,r'5:.::ltd:toke 

bujl$or9, i;, ;;#, ;,kadastrale; - J*rrvr^! ssure prlvate, ne baz| E kopjes ," oi*iia,re certifikat0s s6 njesis€o N€ kuader te parces kadastrale te rartcekur nuk ka nd€
: i:l:rilJt[?*",me inrrastrukture: mrge, rle, k*ur'lesa 

ekzjstuese;

o Qasja 
"t 

ri.tr.Tsatarisht 
i pjerrct;-- 

.^^*:'' 

u1v' K,fi.ttZtm' elektrike' etj';

. Ne ruaderl;;t" 
e parcelads kadastrale €sht€ permes ruges publike ekzistuese;u*i*"1"i;::HlffJ:t prej 50m' t€ parceles r"a"u."r. 

"r'trrr,^offiiren ndertesa individuare
IV. Kushtet nd€rr.

l3,,x;Hl=l'1:##r#tl:t,#T;.1?xHiltH,Tit,.,fitx##.;rh,#lf ::ffi:f, ifJltffi :' organizimi me qasje nc t'uaet te,parcelave kadastrari:1ori"j.orimi, gabariti dhe etazhiteti i
nddrteses' nd raport 

-me vijen orgutir"l. il; ;" ;,il.ti-or., distanca E rd€rtes€s nga kufiri i
parcelave' si dhekushtet t:;* o" ieguttimin. i"pn.i*., t€ jen€;t;;;i 

"rnas 
ptezantimit grarrk
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te pershkruar nE plani i lokacionit -,'zgsidhiaurbane", bashkengiitur ketij vendimi p€r caktimin e

kushteve ndErtimore;
o Destinimi i shfrytezimit bazuar ne kerkes.n e par€s si dhe destinimin e nd€rtesave ne diamet€r prej

;0rrr;, t€ jete uanim (sipas projektit konceptual td prezantuar);

o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHU-s€, p.*ntepi banimi eshte P+2' sipas propozimit eshte

B+P+Nk; . i r- -,::x^ -^^,,ll,,aca /I(Ifp\ n6r
o Koeficienti i shfrytezimit maksimar te parcel€s ndertimore- brenda vijes rregulluese (ISHP), p6r

vendosjen e naerteses ,te u-e-guuarit td p€rdhes€s ose suteren' sipas PZHU-s€' Esht6 20%-30%o';

. Indeksi i sip6rfaqes se p€rgjithshme t€ .de'titnit 0'6-0'8 e sip€rfaqes se parceles;

oKoeficientiishfrytEzimitmaksimaliparcel€sndertimorep€rsip€rfaqetgierb€ruese(ISHGJ),
bazuarne paragrafin II. pika z. te venaimit 01nr.031-1g5+gt dt.14.08.2015, te Kryetarit te

Komunes te Ptithtites, esht€ min'4Ooh; .. r ... t r^--: .r <L -rx-co --o lzrrfir"i '

o Bazuar n€ kriteret e pZHU-sE, distancat ne mes nd.rtesave eshte 1 deri 1.5h, ndersa nga kufiri r

parceles 0.50-0.75 h Sip", z6ia^tr3es urbane te propozuar nd€rtesa e planifikuar nuk i permbush

kriteret e distances nga parcela fqinje nr.te 5-2,zK.z[artar, andal para ka prezantuar pelqimin per

nd€rtim n€ distance min.l.35m, ,ipur-rgiiahjes urbane te propoluT'gt Demir Demiri' pronar i

parcel.s kadastrare nr .rg2-0, zr.zfratarlrpas Kontrates se srriiuterejes s€ patundshm€rise t€ lidhur

te noteri Astrit S.Bibaj, me LRp.N 1220112020. me ane te te cilit Ajtar Asani Xhemajli dhe Emrush

Xhemajli shesin pron6n Demir Demirit'

oBazllarneneninlll.teVendimitt€Kryetaritte.Komuness6Prishtinesdt.l4.0S.20l6dhe
protokolluar *" rrr-rin 01 nr.031-1glZir, per shkaqe te shfrl'tezimit efiqient te energiise'

sip€rfaqja qe ,e ,tti.ru e ,,termoizolimit", nuk pdrfshihet n'e karkurimin e sip€rfaqes s€ pergjithshme

nddrtimore e as ne kalkulimin per 
-i.ilt 

td 1"3", ndertimore, nd.rsa duhet te kalkul0het n6

par."[ri*in e distancave t€ nderteses nga kufiri i parcel€s fqinje;

. Ngritja e nivelit t€ p€rdhese. ,rgu 
^rgJl 

niveli i terrenit' t€ jet€ max'0'45 m';

o Distanca ne mes vijes negurluese dhI vijes ndertimore te jete 5.5m' te ffuga e planifikuar per qasje

. t#ffiti*..r, t6 jet€ nga rruga e planifikuar, t6 paraqitur nE planin e situacionit - "zgiidhja

urbane" te Parcel6s;
o N6 kuad€. te pur."ies t6 parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave; . 

rle
oArkitektura/dukjaejashtme(fasada)endertesave.{|re.materializimiityre,t6jetemematertz

bashk€kohore d"he me masa te efigie'nce, se energiise, dhe ti pcrshtatet destinimit te ndertesave tE

.'zliffifilrflurnn duhet tE projektorr{.a,rre ]: :\111':i::::ll':ff^f,'i::lt 
harmoni me projektin

arkitektonik dd;iii r1;.rrJr" a"t.t te derdhet brenda parcel€s ndertimore'

vr. Kvcia n6 infrastruktu{E 1marrja g.nriot*"r.:g35pPi-i an" KUR "Prishtina", behet me aplikim

nga kjo dr.3toriffip-fti* r.rojiLi r*r*,ffii dokumentacionit, me percaktim t€ vendeve p€r

kyqjendrrjetetperkat€se,dorezuar"g'*teneCD'mllermbajtjesinevijim:
oEmri(prindi)*ui.*,iiaplikuesitdhenumriiidentifikimitdheadresa;
o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hap€sir€s ndertuese;

o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesise kadastrale; 
r-.,^L+arra -r{6rrimnre) dhe namien

oPlaninesituacionit(dispozitu.,'uunl.tit.epjesep€rbdrEseekushtevend€rtimore)dhepamjennE
ortofoto te lokacionit me hapesiren nddrtuese;

o p€rshkrimin teknik t€ nd.rteses(destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

Kyqja ne infrastrukture per ngrohje.qendrore t6 b.het n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te

kushteve detale dhe petqimit p€r kygje ;; Ttt*okos"Ngrohtorja e Q1'tetit sh'a' dhe PTK'

vrr. Dokumentacioni ndErtimor ;, r?"i.r.,i ideor, te 
"rtu.tot 

"t nga ekipi me p€rgatitje t0 lart€

profesionale dhe ,r *l-.-peri;el;'ft, ...iieo ri te pro;iktit, duke u bazuar ne kushtet

ndertimore t€ caktuara ne piken rv., p.oj.tt iropozimin e prezantuar, norrnave teknike per siguri nga

zjani si dhe normave dhe standardeve ;j;; d' projektil te tesuS kategorie tE nd€rtesave' te dordzohet

nE tre (3) kopje te shtypura, dhe nj€ (1) digiitale dhe tE p6rmbaj6:

. Lokacionin e parceles ndertimore n€ kuad€r te zon€s;
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' iipff"'#ffiittcq,ere,nediar 
f,"''- l#t:tE

rrethine, si dhe l'^y" ilidd:;;ilfi:T3J?fl;#i:{elesai "t iou"." dhe rd praninkuara
t"".0i,,,i,?bffifl1-#;1.tc nocrteses se il";;;;;;';..;H:1ffi1;J'-".' ,a!"i,"i" ,1

' ii?L';,i,]'lx?"lit te pu,..rls, ne p€rpjese t:200"." , .^^-::"::-'rrugore' 
ne sistemin

r,""ralrrri, il; *S:Yle-kuota te larresise dhe me ': 
I'.590' me dimer

dhe hy{eve n, ri::Si0l,'q;. olu.n,r, edhe kuota, ,r11i'':n'*'','ro"Jrsrone 
te shenuara'

'I,:-fl l1,r,,*,r::i1'Jr"il',tlJ,'i}*-*ffi ;:J::il::;'i'"',ff?J:.Tpj1,,baZat,'pr,;;j;;";,J.",.:lljn,.,uu.u,@|atoVe,trotuareve,mrgeve
p€rfshire edhe k

. ffi 
;;"Jo;i;':' ;,l,i 

",:'# ffffr.1T; I 
*qtfi derrese

," 
"tu, 

h 
"u" il;;;"J fr:l? :Ilffi? iJI:. pranin me vendin 

"'*i3:tli1l1,:::*1are 
- perspektive;o Planin ,,re rza-.li- ^-']-';""'r, 

tnqtmensonale -
o pranin :: -"'glt e qasjes n€ ujrisjeild, dh. krP"tspektive;. pc..61ff,I".n9to.. qui"r re tumizim ." 

"r"T1'1lT' 
t p€rpjese I :100;

. p*u-ulil'il:Htl;oxff".: nar.ri-o."v 
v,trf$rl elektrike nd perpjese 1':100;

: rT:H::T"*;ffi fi=':',:T:#ffi":i:Tpi: th: nd drtim ore zeitar e ;

'Mav,p[ff"',:;ffiu"5l,x;:dtl{!if #ixt;*.;.ndndd.im,,konkrete; *:"""oerrrmore dhe atd te mbrojfe. 
"*i rnr._€r, me *uri_irr" ,,u.uo Deklara

vjrr. rffi i:,:Xj""r,"r;[L*,f : ??: "nevoj shme
nenenin l0dhe r r ,.'r..eri,;i.'I}t"rE -bazuar 

"" T,:]r 23 te Lisiit N::g4l!._r0 per Nderrim dhe
per rregullimin

*::$.m:la*:tx'J#*lii;il:ffiiffi'!iiri1,:::v..iqr,,,i?,"i.;.,,enae.imiiai-.r*iren
arrije marrcu..rJ 

koston per-*i,illit teKontruiu uJi'io'o'17 dt' z+'oq'"atli 
"bl'il;i'il.I:,o.iu "

dorezohet aotul. 
pc. i;d*rilti#n' p€rmires*ir,;:lunes sd Prishtines' te vleresojJ rlf ,iga.t"rc

p,ocedohe,,;;;t"ff.:]:ff ',Hyj:iil"H"riYrfi':i:#:i,,',##l*Yhu#f
[ft','?:T;#-,f,:l'*J"iffi *HHffi .?3ffi :itr#ffi g:X"'ffi'#'X#",il'":5;iil;

' ocshmin, 
T.o, 

pronesine per parceren kadastrar;;_^:: ]: 
'okumentacioni i pergatitur

planit (kopje); ' -- pnrcelen kadastrale/certifikaten 
e njesise kadastrare dhe kopjen e' 

i:'flfr:per 
caktimin e kushtet ndertimore, s€ bashku me situacionin 

r. Certifikaten e reo;;orri*i+ +: r-. 
--- urruavr(Jurn I rrllfotuar, td leshuar nga.rontffi ;:?dHfi,:,.i#ili,_.g,T;;I.ffi 

llTr.ft"fi ,.n.R=rejend€rtimore);o Autorizimin p6r nrrfaqcsirnlrJr" ,rr,,a p.;;;;r, urru.ran e te;esnocrtimore);,*t.f i:l:'"'Jtrffffi,,'.1;*,,J5;"#Ilii:rtffiift 
muxr;;:x[1l.in.".,i,..i,;;densitetit t€ infrastruktur€s, do te r*rir"r,o ril;:.ffirii"1._irq, 

Taksen aJ,,rfll*fiilLffi.T,:;:Iejes s€ nd€rtimit,91" i*ru""ir, o"gririmir-.-l,frastrukture.;-0iil..+ 
34/01 0094474/17

dt'24'04'2017 dhe -?Y'* ne ootr';]entui-orin rar.,i-", z.p.o;"tii., uo;;., si pjesd perberese e

kerkeses p€r reie ndertimore' *iH ,t,::,gli1,rt::il: 
I:L_;il;d,i"l tc,"uri,ohet sipas afatiti"t:ilJi;tm*;'rf;lllTt'i ,.nit ro tc ua t! uupfi-,Ifr.,i"r0, 7 dt23 0s i0t7, pu,X' Ne fazen e aprikimii 

+;G;;;errimore, te prezantohet pelqimi per distanc. .

x tr :,ilH;liiffi *rr* ru {,u;iiim #l*ri : : 
d,h lG;; j H H,lxffi #:r1:Ernrysh Xhemajli shesin pr"rr, b"#irlemirit -- an€ tc te cili; ;i; Asani Xhemajli dhe
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xr. vrefshmEria e vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jete nje (1) vit, me.mund.si te

vazhdimit p6r nj€ (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka ndemrar giendja ekzistuese apo dokumenti i

pluriirti*ii hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise'

Arsyetim

Pronari Arif Daka, Rr.Antigona Fehmiu, nt.30, Prishtine, me k€rkesen 05 Nr'350102-126369120

dt.24.07.2020,kakerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtines' caktimin e kushteve

ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, p€r ndertimin e shtepise

individuale t6 banimit, n6lokacionin e pershkruar ne paragrafin t. t€ dispozitivit te vendimit per caktimin

e kushteve nd€rtimore r !r rr-^ ^^a:n1,^+2.
Me kerkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim: kopjet e planit dhe gertifikarcn e

nj€sise kadastrare, fei p-."ten kadastrare nr.r92-0, zK.zlatar, vertetimin e tatimit n€ prone me

nr.111g51/20 dt.0g.07 .2020, n€ em6r te Arif Daka, Informimin nga prani me 04-35010r-11216ll20

dt.14.07.2020, leshuar nga Drejtoria e planifikimit Startegiik dhe Zhvillim G Qendruesh€m, Inqizimin

gleodezik te punuar ngl U.k*u, p.rriri, nr.l3l,Pelqillin nga Demir Demiri' pronar i parcel€s

kadastrale nr.l92-0, zK.zllatar, sipas Kontiates se shitblerejes ie patundshmeris€ te lidhur te noteri

Astrit S.Bibaj, me LRp.N r2203rZOZ0, me an€ t€ t6 cilit Ajten Asani Xhemajri dhe Emrush Xhemajli

shesin pron6n Demir Demirit; Projektrpopozimin me zgiiihjen urbane per parcel6n kadastrale nr'192-

0,ZK.Zllatar.
Drejtoria e Urbanizm\t bazuar ne nenin 13, pika l'2 rc uA te MMPH-s€ Nr' 06/2017

dt.14.0g.20 20,kavendosur njoftimin me dat6 1g.0s.20t0. Ky njoftim prb-li\, sipas rregullatives ligiore,

ka qendruar pese (5) dite ne lokacionin ne fial€ dhe meq6 nderkohe (o drejtori nuk ka pranuar ndonj€

v€rejtje apo ,yg.ri-, erhte vazhduar me procedur€n pdr caktimin e kushteve ndertimore'

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sE Prishiines, pas shqyrtimit tE k€rkes€s' konsultimit tC

dokumenteve te planifikimit p€r hapesiren ku gjendet lokacioni gzHu-se), rregullatives ligjore nE fuqi

nga lemi i planifikffi ndertimit air. ipr"..airt* re p€rgiithshme administrative, konkretisht nenin 18

te Ligiit per Ndertim Nr. 04/L- 1 10 dt. it.os.zotz. ""rri, 
z t te t-igiit p6r planifikim Hap€sinor Nr. 04lL-

r74 dt.3r.o7.2or3, nenin 7 dhe g te uA te MMpH-se Nr.06/20r7 dt.23.05.2017 per p€rcaktimin e

procedurave p.r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p6r kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje

rrenimi p€r kategoriire . t-re dhe Il-tti te ndertimeve", projektit konceptual' Drejtoria e Urbanizmitka

konstatuar se kerkuesit kane prezantuar te gjithe dokumentacionin e nevojshEm, dhe se projekti

konceptual i prezantuar, eshte rre hur-oni me &stinimin dhe kriteret tjera te PZHU-sE per ate hapesire'

si dhe ne harmoni me rrethin6n, andaj konstatohet se jan6 plotesuar te giitha kriteret e parapara ligiore

p6r caktimin e ketyre kushteve nd€rtimore'

Nga sa u cek me tarte, u vendos si nE dispozitiv te vendimit p€r caktimin e kushteve ndeftimore'

Si'to;ce: Plani i situacionit -"zgiidhja urbane"'

udh€zimi juridik: pala e pakenaqur me ket€ vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda

afatit prej 30 ditesh, duke llogarit* rgu aitu e marrjes ne.dorezim te ketij vendimi. Bazuar nE vler€simin

nga kjo drejtori, ur*..ru do tJshqyrtoi"t upo do tepercillet te organi epror-MEA-it'

Ky vendim u printua nE 5 (pes-d) f.of;" id.rrtit . dtt"-i d6rgohet: K6$1e1t, Qendres per sh€rbim me

ql.retar€, kesaj drejtorie dhe ,e a=j" ie"le.rder 05 Nr.350/02-126369120 dt.24-07.2020.

Kopja elektronike i dcrgohet: Drejtorise se Kadastrit dhe Drejtorise se Planifikimit Strategiik dhe

ZyYtPn,

Wffi,

Zhvillimit te Q€ndruesh€m.
DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNT,S SE I'RISHTINES'

05 Nr.350/ 02'126369 t20 DT . 24'09'2020
u.d. Udheheq€se e Sektorit

Prestreshi
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DREJTORI,

$:$ffi
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